

平成30年度 収 支 計 算 書

収 入 総 額 18,372,813 円  
 支 出 総 額 10,885,832 円  
 次期繰越収支差額 7,486,981 円

自 平成30年 4 月 1 日  
 至 平成31年 3 月31日

(一社)九州不動産公正取引協議会

収 入 の 部

(単位:円)

項	目	予 算 額	決 算 額	差 異 (予算額-決算額)	摘 要	執行率
経常収入		11,407,600	11,097,600	310,000		97.3 %
	会 費	11,407,600	11,097,600	310,000	団体会員 (19団体) 7,287,600 円 個人会員 (3社) 150,000 円 賛助会員 (福岡県内) 2,700,000 円 (50,000円×54社) 賛助会員 (福岡県外) 960,000 円 (30,000円×32社)	97.3 %
臨時収入		410,000	1,042,362	△ 632,362		254.2 %
	入 会 金	0	0	0		0 %
	受 講 料	100,000	140,000	△ 40,000	10,000 円 × 9名・5,000円 × 10名	140.0 %
	雑 収 入	310,000	902,362	△ 592,362	表示規約他冊子販売 192,160 円 違約金(5社) 700,000 円 受取利息 983 円 その他 9,219 円	291.1 %
特別収入		0	0	0		0.0 %
	特別積立預金 取崩収入	0	0	0		0.0 %
当期収入合計 (A)		11,817,600	12,139,962	△ 322,362		102.7 %
前期繰越収支差額		6,232,851	6,232,851	0		100.0 %
収 入 合 計 (B)		18,050,451	18,372,813	△ 322,362		101.8 %

支出の部

項	目	予 算 額	決 算 額	差 異 (予算額-決算額)	摘 要	執行率
事業費		8,850,000	5,715,429	3,134,571		64.6 %
	総務諸費	1,000,000	331,925	668,075	公正競争規約・ハンドブック等	33.2 %
	広報費	800,000	284,040	515,960	ホームページ委託費・新聞広告料	35.5 %
	研修会費	2,150,000	1,834,536	315,464	違反業者(規約普及)研修会 734,536 円 研修会助成金 1,100,000 円 (50,000円×22回)	85.3 %
	調査指導費	4,100,000	2,629,737	1,470,263	実態調査費 0 円 消費者モニター費 883,300 円 本部調査指導委員会費 432,117 円 地区調査指導委員会費 800,000 円 地区調査助成金 510,000 円 (30,000円×17回) 調査費 4,320 円	64.1 %
	官公庁関係団体費	800,000	635,191	164,809	連合会等総会 248,862 円 事務局長会等会議 386,329 円	79.4 %
管理費		6,740,000	4,927,403	1,812,597		73.1 %
	会議費	2,000,000	1,593,505	406,495	監査会・理事会・総会費用	79.7 %
	交通費	3,300,000	2,553,930	746,070	研修会旅費補助金・出張旅費等	77.4 %
	通信費	300,000	192,701	107,299	電話料・送料	64.2 %
	新聞図書費	100,000	49,533	50,467		49.5 %
	消耗品費	100,000	51,793	48,207	事務用品代	51.8 %
	渉外費	100,000	60,000	40,000		60.0 %
	印刷費	300,000	31,219	268,781	名刺他印刷代	10.4 %
	慶弔費	100,000	0	100,000		0.0 %
	人件費	360,000	360,000	0	H30年度 事務委託費	100.0 %
	雑費	80,000	34,722	45,278	振込手数料等	43.4 %
負担金		250,000	243,000	7,000		97.2 %
	全国公取協議会 負担金	250,000	243,000	7,000	H30年度 会費	97.2 %
連合会 総会費		0	0	0		0.0 %
	連合会総会費	0	0	0		0.0 %
予備費		2,210,451	0	2,210,451		0.0 %
	予備費	2,210,451	0	2,210,451		0.0 %
当期支出合計 (C)		18,050,451	10,885,832	7,164,619		60.3 %
当期収支差額(A)-(C)		△ 6,232,851	1,254,130	△ 7,486,981		
次期繰越収支差額(B)-(C)		0	7,486,981	△ 7,486,981		